RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DO SUL

Betha Sistemas
Exercicio de 2011

Superavit/Deficit Corrente/Capital - Balango Orcamentario Péagina 1 de 1
(Artigo 2°, Inciso XIV da I.N. n°® 028/1999)
Admiministragdo Direta, Indireta e Fundacional
Receitas Despesas
Titulos Valor Titulos Valor

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
RECEITA DE CONTRIBUICOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

RECEITAS CORRENTES INTRA-ORCAMENTARIAS

|

21.132.694,00
.

1.572.996,20

Fanasiass.,
721114765

2.078.023,68
305.750,17
16.237.033,13
217.776,17

1.479.081,00

RECEITA DE CONTRIBUIGOES INTRA-ORGCAMENTARIAS 1.479.081,00

DEDUGOES DA RECEITA CORRENTE
DEDUGAO RECEITA TRIBUTARIA
DEDUGAO DA RECEITA PATRIMONIAL

-2.436.411,18
-20.796,39
-30.392,73

(R) DEDUCOES RECEITA TRANSFERENCIA CORRENTE-2.385.222,06

TOTAL

SUPERAVIT DO ORCAMENTO CORRENTE

RECEITAS DE CAPITAL
OPERACOES DE CREDITO
ALIENACAO DE BENS
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

RECEITAS DE CAPITAL - INTRA-ORCAMENTARIAS

ALIENAGAO DE BENS
DEDUGAO RECEITA DE CAPITAL

DEDUGAO DE OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

TOTAL

20.175.363,82

3.850.319,35

1.626.030,18
888.000,00
170.600,00
14.392,87
526.532,04
26.505,27
10.000,00
10.000,00
-14.355,96
-14.355,96

21.797.038,04

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

SUPERAVIT
TOTAL

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
Invers6es Financeiras
Amortizacéo da Divida
DESPESAS DE CAPITAL INTRA-ORGAMENTARIAS
INVESTIMENTOS

SUPERAVIT
TOTAL

S PESAS CORRENTES INTRA-ORCAMENTARIAS

14.845.963,48
9.120.020,36
23.999,09
5.701.944,03
1.479.080,99
1.479.080,99

3.850.319,35

20.175.363,82

1.921.016,10
1.849.403,58
3.579,03
68.033,49
10.000,00
10.000,00

3.540.977,47
21.797.038,04

RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL

TOTAL

Resumo

20.175.363,82
1.621.674,22

21.797.038,04

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

SUPERAVIT
TOTAL

16.325.044,47
1.931.016,10

3.540.977,47

21.797.038,04

Nota: Durante o exercicio, somente as despesas liquidadas sdo consideradas executadas. No encerramento do exercicio, as despesas nao liquidadas inscritas
em restos a pagar néo processados, também sédo consideradas como despesas orgamentarias.
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